
MANUÁL 
 

 
 
 

Stream 
 

Návod pro partnery 
 Jak nahrávat a spravovat obsah 

 

 
 
Rychlé odkazy: 
 

1. Nahrávání nové epizody 
2. Nahrávání opravných verzí videí 
3. OSA záznamy 
4. Založení nového pořadu 
5. Správa sérií 
6. Správa pořadů a účtu  

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

Úvod 
 
Admin pro nahrávání obsahu je k dispozici na webových stránkách 
muj.stream.cz/ 

 

Pro přihlášení použijte Seznam účet, na kterém jste se dohodli se 
specialistou akvizic, který s Vámi řešil smlouvu. Pokud přihlášení 
nefunguje kontaktujte redakci na e-mailu video.partneri@firma.seznam.cz. 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 

mailto:video.partneri@firma.seznam.cz


MANUÁL 
 

Jak nahrát epizodu do nového admina Streamu 
 
V navigační liště rozklikněte kartu Videa. Klikněte na Přidat video.  
 

 
Zobrazí se Vám pop-up okno, kam můžete přetáhnout soubor ze svého 
počítače, nebo stačí rozkliknout tlačítko Nahrát soubor. Momentálně 
podporujeme všechny běžné formáty: mp4, mpg, mpeg, avi, mkv, mov, mxf, 
3gp. 
 

 
 

 
Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

Video se začne nahrávat. Vyčkejte, až nahrávání skončí, stránku 
neopouštějte. 

 

Pokud jste k nahrávání omylem zvolili špatné video, stačí se přesunout na konec 
stránky a kliknout na tlačítko “Zrušit”. Pozor: změny se neuloží! 

 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

Zatímco se video nahrává, můžete vyplnit údaje o epizodě. Nejdřív vyplňte 
povinné položky: 

 
 

● Název*: zde vložte titulek videa, max. 100 znaků, který se bude 
zobrazovat u videa na videoportálu. 

● Název pro boxík na Seznam.cz: zde máte možnost vložit jiný poutací 
titulek pro Vaše video, který se bude zobrazovat pouze na domovské 
stránce Seznam.cz. Pokud pole necháte prázdné, bude jeho hodnota 
totožná s názvem videa. 

 
● Popis*: zde vysvětlete divákům, o čem Vaše video je. Toto pole je 

omezeno na 400 znaků, proto doporučujeme max. tři nebo čtyři věty. 
● Pořad*: klikněte do pole a vyberte název pořadu, do kterého epizodu 

chcete nahrát.  

Po uložení epizody již nebude možné přiřazení k pořadu změnit. 

 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

● V případě, že Váš pořad má obsah rozdělený do sérií, můžete rovnou 
nastavit do jaké série Vaše epizoda patří. Vpravo od pole nastavení 
pořadu je rozbalovací menu, pomocí kterého zařadíte epizodu na 
správné místo. Pokud ještě nemáte rozhodnuto, můžete se k tomuto 
nastavení vrátit později. 
 

 
 
O tom, jak nastavit série u jednotlivých pořadů se dozvíte v následujících 
kapitolách tohoto manuálu. 
 

 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

Náhledový obrázek  
 
Poté co admin dokončí zpracování videa (říkáme tomu enkodování), budete moci 
nastavit náhledovou smyčku, nebo vystřihnout náhledový obrázek. Enkodování trvá 
přibližně tak dlouho, jako je délka videa. 
 
Pokud na enkodování čekat nechcete, nebo již máte připravený lepší 
náhledový obrázek, můžete nahrát vlastní soubor. Musí být ve formátu .jpg 
nebo .png a mít rozlišení 1280px x 720px. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

Máte skoro hotovo, co ještě zbývá? Doplňte informace o případném product 
placementu a rozhodněte o geoblokaci v případě, že potřebujete, aby se video 
zobrazovalo pouze čtenářům na území České republiky.  
 
Pokud chcete, přidejte titulky pro neslyšící. Soubor ve formátu .srt stačí 
přetáhnout do šedého pole, poté rozklikněte tlačítko Přidat titulky. 
 

 
 
Chcete video sdílet, nebo ho embedovat na své webové stránky? Vpravo dole 
je sekce Externí použití videa, kde je Vám k dispozici URL adresa a (pokud 
máte takhle nastaveno) embed kód. Video můžete nasdílet již teď, půjde ho 
ale přehrát až po schválení redakce. 
 

Pokud si přejete svůj obsah embedovat na webových stránkách, pošlete 
požadavek redakci na e-mailovou adresu video.partneri@firma.seznam.cz. 
Náš tým se Vám ozve s informacemi o dalších krocích. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 

mailto:video.partneri@firma.seznam.cz


MANUÁL 
 

Před schválením redakce 
 
Prosíme zkontrolujte, že je správně zadaný Název videa* a Popis*. Je 
důležité, aby byla epizoda zařazena pod správným pořadem. Kliknutím 
tlačítka Uložit video veškeré změny uložíte a budete se moci k editaci videa 
vrátit. 
 
Máte-li jistotu, že je vše v pořádku, klikněte na Odeslat video ke kontrole a 
vyčkejte na schválení redakcí. O průběhu schvalování budete informováni 
e-mailem. 

 

Po dobu schvalovacího procesu již nelze provádět další úpravy v 
epizodě! V případě jakýchkoliv dotazů kontaktujte redakci na e-mailové 
adrese video.partneri@firma.seznam.cz. 

 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 

mailto:video.partneri@firma.seznam.cz


MANUÁL 
 

Může se stát, že Vás redakce požádá o úpravy. V případě, že potřebujete 
nahrát upravený video soubor, rozklikněte tlačítko Nahrát nové video vedle 
pole pro vyplnění názvu videa. 

 
Po nahrání nové verze změny uložte a vyčkejte na schválení redakcí. K 
původní verzi se vždy můžete vrátit pomocí rozbalovacího menu Historie 
verzí. 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

Po publikaci epizody je ještě potřeba vyplnit informace pro hlášení užitých 
děl OSA. Povinnost vyplňování těchto údajů Vám vždy jednou za čtvrtletí 
připomínáme, ale i tak doporučujeme tyto informace zadávat hned po nahrání 
videa. K OSA záznamům se dostanete na konci stránky editace videa tak, že 
rozkliknete tlačítko Upravit. 
 

 

 
Zobrazí se Vám pop-up okno, ve kterém vyplňte následující pole: 
 

● Název* - název použité skladby 
● Interpret* - jméno interpreta či interpretů (tedy kdo tuto skladbu zpívá 

nebo hraje). Povinné je vyplnění alespoň jednoho interpreta, 
rozkliknutím tlačítka “Přidat dalšího interpreta” můžete doplnit informace 
o libovolném počtu intepretů. 

● Autor hudby* - jméno autora hudby, pokud jich je více, oddělte je 
čárkou 

● Vydavatel* -  název vydavatele (např. Studio Fontana spol. s r.o.) 
● Stopáž* - vyplníte celkový počet minut a sekund použité hudby v dané 

epizodě 
● Rok výroby* 
●  

Vyplnění těchto polí je povinné! Zkontrolujte prosím, zda hodnoty, které 
jste zadali, jsou správné. Redakce za OSA záznamy obsahových partnerů 
nenese odpovědnost. Je potřeba pečlivě vyplnit opravdu každou hudbu, 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

kterou jste ve videu použili a to i v případě, že se jedná o hudbu s volnou 
licencí. Na veškerou hudbu, kterou ve videu použijete, musíte mít licenci.  

 

 

 

Informace v rámci jednoho záznamu se vždy vztahují pouze k jedné 
skladbě. Pokud je v epizodě použito více skladeb, postup zopakujte pro 
každou z nich. 

 
 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

Dále jsou k dispozici nepovinná pole: 
 

● Typ skladby (zvukový či zvukově-obrazový) 
● Typ užití (hudba podkresová, hudba prvoplánová, hudba filmová) 
● Autor textu 

 

 
Po uložení záznamu se v editaci epizody zobrazí číselná hodnota, která 
naznačuje, kolik záznamů jste k této epizodě již přidali. 

 
Kliknutím na tlačítko Upravit se dostanete na výpis všech OSA záznamů pro 
danou epizodu, kde je můžete spravovat. Tyto záznamy lze upravit nebo 
smazat. 

 
 

 
Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

Jak založit pořad v novém adminu Streamu 
 
V navigační liště rozklikněte kartu Pořady. Klikněte na Přidat pořad. Tím se 
dostanete do rozhraní pro vytvoření pořadu. 
 

 
Vše, co potřebujete máte na jedné stránce.  
 

● Vyplňte Název pořadu* a v Popisu* uveďte, o čem pořad bude. Tato 
pole jsou povinná k vyplnění. 

● Do šedých políček nahrajte Ikonku* a Hlavičku*. Prosíme, dávejte 
pozor na správné rozlišení obrázků a formáty: 

○ Ikonka 800 x 800px 
○ Hlavička 3840 x 720px 

Vyplnění těchto polí je povinné. Bez ikonky a hlavičky nebude možné 
pořad uložit. Název pořadu by měl mít maximálně 19 znaků, pokud 
bude delší, nemusí se na webu celý zobrazit. 
 
Při zakládání účtu a pořadu myslete prosím na to, že obě entity musí mít 
odlišná jména a obrázky, aby byly pro diváka na první pohled odlišitelné. 
Nelze tedy založit účet s názvem například „Moje tvorba“ a pak pořad opět se 
jménem „Moje tvorba“. 

 
 

 
Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

● Pokud chcete, aby pořad byl dostupný pouze divákům v Česku, 
nastavte Geoblokaci pouze na Českou republiku. Díky tomuto 
nastavení pak budou všechny epizody pod tímto pořadem automaticky 
geoblokovány.  
 

 

Pokud na sebe epizody ve Vašem pořadu navazují, v sekci Typ pořadu 
zvolte Seriál. Epizody v tomto případě budeme uživatelům zobrazovat 
popořadě. Po uložení pořadu budete moci série přidávat a spravovat. 

 
 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

 
 
 

Správa sérií je zcela jednoduchá. 
Stačí v sekci Typ pořadu rozkliknout 
položku Nastavení sérií. Zobrazí se 
Vám pop-up okno, ve kterém zadáte 
název série a pak novou sérii uložíte. 
Pokud chcete název série upravit, 
rozklikněte Upravit a zadejte do pole 
nový název. Kliknutím na Odstranit 
sérii smažete.  

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 



MANUÁL 
 

 

Nově vytvořená série je na začátku prázdná. V nastavení jednotlivých 
epizod pak vyberte ty, které do této série mají být zařazeny. 

 
Máte vyplněné všechny údaje? Uložte pořad a napište redakci na 
e-mailovou adresu video.partneri@firma.seznam.cz, že máte nový pořad. 
Náš tým se Vám poté ozve s informacemi o dalších krocích. 
 
 

 
 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 

mailto:video.partneri@firma.seznam.cz


MANUÁL 
 

Jak spravovat pořad a účet v novém adminu Streamu 
 
Údaje, které jste vyplňovali při založení pořadu, vždy můžete jednoduše 
upravit. V navigační liště rozklikněte kartu Pořady. Pod pořadem, ve kterém 
chcete provést změny, klikněte na Upravit. Tím se dostanete do rozhraní pro 
úpravu pořadu.

 
Změnit můžete Název*, Popis*, Typ pořadu* (jednotlivé epizody nebo série), 
Ikonku* a Hlavičku* a také nastavení geoblokace. V této sekci můžete 
spravovat série, víc o tom můžete přečíst zde. 
 
Po úpravách v pořadu, prosíme, oznamte změnu na e-mail 
video.partneri@firma.seznam.cz. Redakce se Vám ozve s informacemi o 
dalších krocích.  

 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 

mailto:video.partneri@firma.seznam.cz


MANUÁL 
 

Informace o Vašem účtu můžete upravit v sekci Účet: lze změnit Název*, 
Popis*, Ikonku* nebo Hlavičku*. Po provedených změnách stačí rozkliknout 
tlačítko Uložit účet, poté prosíme napište redakci na e-mail 
video.partneri@firma.seznam.cz, že došlo ke změně. Náš tým se Vám v 
nejbližší době ozve s informacemi o dalších krocích. 
 

 

Prošli jste manuálem a stále potřebujete poradit? Rádi Vaše otázky 
zodpovíme na e-mailu video.partneri@firma.seznam.cz. 

 
 
 

 
 

Pole označená hvězdičkou* jsou povinná. Bez vyplnění těchto polí nejde změny uložit. 

mailto:video.partneri@firma.seznam.cz
mailto:video.partneri@firma.seznam.cz

